

大規模小売店舗立地法に係る届出の状況

届出件数

(平成26年1月27日現在)

平成25年度

内容	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
新設 (5条1項)				2	1			1					4
名称・所在地・設置者等の変更 (6条1項)	6	2	1	2		1	1		22	1			36
施設の配置・運営に関する変更 (6条2項)		1		1	2				1				5
既存店の施設の配置・運営に関する変更 (附則5条1項)	1								1				2
廃止 (6条5項)													0
承継 (11条)													0
合計	7	3	1	5	3	1	1	1	24	1	0	0	47

届出件数

平成24年度

内容	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
新設 (5条1項)		1					1	2	1	1			6
名称・所在地・設置者等の変更 (6条1項)	1	1	5	3	1	2	8	1	1	2	3	2	30
施設の配置・運営に関する変更 (6条2項)	2	3	5		1		3	2	2		2		20
既存店の施設の配置・運営に関する変更 (附則5条1項)	1												1
廃止 (6条5項)	1		1				1				1		4
承継 (11条)	3	1					1					1	6
合計	8	6	11	3	2	2	14	5	4	3	6	3	67

届出件数

平成23年度

内容	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
新設 (5条1項)		2	2	1			1				1		7
名称・所在地・設置者等の変更 (6条1項)		1	2	4	1	1	2	3	2	1	4	4	25
施設の配置・運営に関する変更 (6条2項)					2	2			1		1		6
既存店の施設の配置・運営に関する変更 (附則5条1項)				1		1							2
廃止 (6条5項)													0
承継 (11条)											2		2
合計	0	3	4	6	3	4	3	3	3	1	8	4	42

平成22年度

内容	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
新設 (5条1項)				1		1	1						3
名称・所在地・設置者等の変更 (6条1項)	4	3	2	2	1	2	1	1	3		2		21
施設の配置・運営に関する変更 (6条2項)	1	1		1		1	1	1	1				7
既存店の施設の配置・運営に関する変更 (附則5条1項)			1										1
廃止 (6条5項)					1								1
承継 (11条)	1	1						1				1	4
合計	6	5	3	4	2	4	3	3	4	0	2	1	37

平成21年度

内容	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	計
新設 (5条1項)	1		1				2	1	1	2		1	9
名称・所在地・設置者等の変更 (6条1項)		1	2	1		20		3	9	3		3	42
施設の配置・運営に関する変更 (6条2項)		1	2					1	2	1	1	1	9
既存店の施設の配置・運営に関する変更 (附則5条1項)										1			1
廃止 (6条5項)				3	1			1				1	6
承継 (11条)				1				1				1	3
合計	1	2	5	5	1	20	2	7	12	7	1	7	70

新設（法第5条第1項の届出）

管理番号	店舗の名称	店舗の所在地	設置者	店舗面積	小売業者	開店予定日	届出日	手続の状況
1257	(仮称)ゼライスタウン	若林区若林二丁目45番1 他	ゼライス(株)、(株)ヨークベニマル、(株)カワチ薬品、大和情報サービス(株)	5,499	(株)ヨークベニマル、(株)カワチ薬品、(株)セリア	平成25年8月8日	平成25年1月9日	意見を有しない旨通知済 (平成25年7月29日)
1314	(仮称)IKEA仙台	太白区あすと長町二丁目1-2	イケア・ジャパン(株)	20,000	イケア・ジャパン(株)	平成26年9月1日	平成25年7月19日	縦覧終了
1315	仙台市松森複合施設	泉区松森字陣ヶ原13-3, 13-4の一部, 13-7, 13-8, 13-9, 13-10, 13-11, 13-12, 13-13の一部, 13-14, 13-15の一部, 13-16, 15の一部, 16, 17-1, 17-2, 18-2, 18-4, 18-5	大和情報サービス(株)	7,413	コーナン商事(株)、(株)ヨークベニマル、(株)カワチ薬品	平成26年2月20日	平成25年7月19日	縦覧終了
1319	ファミーナ鶴ヶ谷店	宮城野区鶴ヶ谷二丁目8-12	(株)ファミーナ	2,324	1階:未定 2階:(株)ファミーナ	平成26年4月1日	平成25年8月13日	縦覧終了
1323	(仮称)カワチ薬品愛子店	青葉区下愛子字榎2-	(株)カワチ薬品	1,420	(株)カワチ薬品	平成26年6月1日	平成25年11月18日	縦覧中

着色：更新部分

届出済店舗の変更

名称・所在地・設置者等の変更（法第6条第1項の届出）

管理番号	店舗の名称	店舗の所在地	設置者	変更日	届出日	変更の内容	手続の状況
1301	仙台フォーラス	青葉区一番町3-11-17	イオンリテール(株)	平成25年3月1日	平成25年4月1日	設置者の代表者の変更, 小売業者の入れ替え	届出書縦覧終了(手続き終了)
1302	フォレオせんたい宮の杜A街区	宮城野区東仙台四丁目101番27号	三井住友信託銀行(株)	平成21年6月18日	平成25年4月8日	店舗名称(旧東仙台近隣型複合施設)、地番、設置者、小売業者の住所	届出書縦覧終了(手続き終了)
1303	フォレオせんたい宮の杜B街区	宮城野区東仙台四丁目101番26号	三井住友信託銀行(株)	平成21年6月18日	平成25年4月8日	店舗名称(旧東仙台近隣型複合施設)、地番、設置者、小売業者の住所	届出書縦覧終了(手続き終了)
1304	フォレオせんたい宮の杜C街区	宮城野区東仙台四丁目101番28号、29号	三井住友信託銀行(株)	平成21年6月18日	平成25年4月8日	店舗名称(旧東仙台近隣型複合施設)、地番、設置者、小売業者の住所	届出書縦覧終了(手続き終了)
1305	フォレオせんたい宮の杜D街区	宮城野区東仙台四丁目101番25号	三井住友信託銀行(株)	平成24年11月29日	平成25年4月8日	設置者	届出書縦覧終了(手続き終了)
1306	カインズモール仙台港	宮城野区中野字出花218	(株)カインズ他1	平成24年10月1日	平成25年4月10日	設置者の住所変更	届出書縦覧終了(手続き終了)
1308	仙台駅ビル エスパル	青葉区中央一丁目115番1号	東日本旅客鉄道(株)、仙台ターミナルビル(株)	平成25年5月15日	平成25年5月15日	設置者の追加、小売業者の入れ替え	届出書縦覧終了(手続き終了)
1310	selva(セルバ)	泉区泉中央一丁目4番地の1	住友商事(株)	平成25年4月30日	平成25年5月31日	小売業者の入れ替え	届出書縦覧終了(手続き終了)
1311	イオン仙台幸町店	宮城野区幸町五丁目1番1号	イオンリテール(株)	平成25年3月1日	平成25年6月13日	店舗名称(旧イオン幸町ショッピングセンター)、設置者の代表者	届出書縦覧終了(手続き終了)
1312	(仮称) ヨークタウン愛子	青葉区上愛子字新宮前8-1 外	(株)ヨークベニマル、大和リース(株)	平成25年4月19日	平成25年7月3日	設置者の追加	届出書縦覧終了(手続き終了)
1316	ヨークベニマル太子堂店	あすと長町土地画整理事業49街区2他	(株)ヨークベニマル	平成25年7月26日	平成25年7月29日	店舗名称(旧(仮称)ヨークベニマル仙台太子堂店)	届出書縦覧終了(手続き終了)
1321	ヨークタウン愛子	青葉区上愛子字新宮前8-1 外	(株)ヨークベニマル、大和リース(株)	平成25年8月10日	平成25年9月27日	店舗名称(旧(仮称)ヨークタウン愛子)、設置者の追加	届出縦覧中
1322	ザ・モール仙台長町本館・Part2・ラガーデン長町	太白区長町七丁目401番、401番19他	東特エステートサービス(株)、三井不動産(株)	平成25年9月19日	平成25年10月15日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1325	みやぎ生活協同組合 南小泉店	若林区中倉二丁目212番3	東通興産(株)	平成23年11月21日	平成25年12月11日	小売業者の追加	届出縦覧中
1326	みやぎ生活協同組合 南小泉店	若林区中倉二丁目212番3	東通興産(株)	平成25年5月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1327	みやぎ生活協同組合 黒松店	泉区旭丘堤2丁目22-2	六四八合資会社	平成21年11月21日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1328	みやぎ生活協同組合 黒松店	泉区旭丘堤2丁目22-2	六四八合資会社	平成25年5月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1329	みやぎ生活協同組合 桜ヶ丘店	青葉区桜ヶ丘二丁目19-1	みやぎ生活協同組合	平成25年5月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1330	みやぎ生活協同組合 桜ヶ丘店	青葉区桜ヶ丘二丁目19-1	みやぎ生活協同組合	平成25年12月11日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え、名称及び代表者役職名変更	届出縦覧中
1331	みやぎ生活協同組合 富沢店	太白区富沢南一丁目9-5 外26筆	みやぎ生活協同組合	平成24年2月16日	平成25年12月11日	小売業者の追加	届出縦覧中
1332	みやぎ生活協同組合 富沢店	太白区富沢南一丁目9-5 外26筆	みやぎ生活協同組合	平成25年5月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1333	みやぎ生活協同組合 六丁の目店	若林区六丁の目南町6-1	(南)阿部啓地所	平成23年8月20日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1334	みやぎ生活協同組合 六丁の目店	若林区六丁の目南町6-1	(南)阿部啓地所	平成25年5月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1335	みやぎ生活協同組合 高砂駅前店	宮城野区高砂二丁目2-5外7筆	みやぎ生活協同組合	平成25年5月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1336	みやぎ生活協同組合 新田東店	宮城野区新田東五丁目13-19	みやぎ生活協同組合	平成23年8月10日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1337	みやぎ生活協同組合 新田東店	宮城野区新田東五丁目13-19	みやぎ生活協同組合	平成25年5月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1338	みやぎ生活協同組合 国見ヶ丘店	青葉区国見ヶ丘一丁目2-2	みやぎ生活協同組合	平成24年10月25日	平成25年12月11日	小売業者の追加	届出縦覧中
1339	みやぎ生活協同組合 柳生店	太白区柳生五丁目1-1	みやぎ生活協同組合	平成24年7月2日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中
1340	みやぎ生活協同組合 柳生店	太白区柳生五丁目1-1	みやぎ生活協同組合	平成25年5月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え	届出縦覧中

届出済店舗の変更

名称・所在地・設置者等の変更（法第6条第1項の届出）

管理番号	店舗の名称	店舗の所在地	設置者	変更日	届出日	変更の内容	手続の状況
1341	みやぎ生活協同組合 榴岡店	宮城野区榴岡五丁目10-4	みやぎ生活協同組合	平成23年4月1日	平成25年12月11日	小売業者の代表者名、代表者の役職、住所の変更	届出縦覧中
1342	みやぎ生活協同組合 愛子店	青葉区栗生七丁目1番地の8	みやぎ生活協同組合	平成25年7月25日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え、住所の変更	届出縦覧中
1343	みやぎ生活協同組合 南光台店	泉区南光台七丁目4番地4筆	みやぎ生活協同組合	平成22年9月1日	平成25年12月11日	小売業者の入れ替え、住所の変更	届出縦覧中
1344	ダイシン桂店	泉区桂一丁目16番7号	(株)アイリスプラザ	平成24年10月3日	平成25年12月16日	(株)アイリスプラザの住所変更	届出縦覧中
1345	ダイシン中田店	太白区中田5丁目17 他	(株)アイリスプラザ	平成24年10月3日	平成25年12月16日	(株)アイリスプラザの住所変更	届出縦覧中
1346	ダイシン泉店・ジョイス仙台松森店	泉区松森字浦田64外	(株)アイリスプラザ	平成25年10月24日	平成25年12月16日	(株)アイリスプラザの住所変更、小売業者の追加	届出縦覧中
1348	宮城野ショッピングプラザ	仙台市宮城野区大槻18番3 他	レンゴーロジスティクス(株)、(株)アイリスプラザ	平成26年1月9日	平成26年1月9日	(株)アイリスプラザの住所変更、小売業者の追加	届出縦覧中

届出済店舗の変更

名称・所在地・設置者等の変更 (法第6条第2項の届出)

管理番号	店舗の名称	店舗の所在地	設置者	変更予定日	届出日	変更の内容	手続の状況
1309	仙台駅ビル エ スパル	青葉区中央一丁 目115番1号	東日本旅客 鉄道㈱、仙 台ターミナ ルビル㈱	平成28年3月1日	平成25年5月15日	(1) 店舗面積 (変更前) 21,219㎡ (変更後) 23,091㎡ (2) 駐車場の位置及び収容台数 (変更前) 1,233台(西口屋上、契約3) (変更後) 353台(西口屋上、東口) (3) 駐輪場の位置及び収容台数 (変更前) 0台 (変更後) 135台(東口) (4) 荷さばき施設の位置及び面積 (変更前) 878.1㎡(西口) (変更後) 1,778.1㎡(西口、東口) (5) 廃棄物等の保管施設の位置及び容量 (変更前) 174.72㎡(西口) (変更後) 198.12㎡(西口、東口) (6) 開店時刻及び閉店時刻 (変更前) 10時から21時 (変更後) 5時30分から24時 (7) 来客が駐車場を利用できる時間帯 (変更前) 24時間 (変更後) 24時間(西口屋上)、5時から24時30分 (東口) (8) 駐車場の自動車の出入口の数及び位置 (変更前) 6箇所 (変更後) 3箇所 (9) 荷さばきを行なうことができる時間帯 (変更前) 6時から21時 (変更後) 4時から21時	意見を有しない旨 通知済 (平成26年1月10日)
1313	selva(セル バ)・アリオ仙 台泉店	泉区泉中央一丁 目4番地の1 外	住友商事 ㈱、(株)泉都 企画	・開店時間及び来 客が駐車場を利用 できる時間帯 平成25年7月9日 ・その他 平成26年2月1日	平成25年7月8日	(1) 店舗面積 (変更前) selva(セルバ) 9,401㎡、イトーヨーカ ドー仙台泉店16,500㎡ (変更後) selva(セルバ) 棟9,401㎡、アリオ仙台 泉店棟 16,500㎡、イトーヨーカドー仙台泉店 0㎡ (2) 駐輪場の位置及び収容台数 (変更前) 第1駐輪場(セルバ棟駐輪場) 495台 (変更後) 第1駐輪場(セルバ棟駐輪場) 481台、 第2駐輪場(アリオ仙台泉店棟駐輪場) 379台 (3) 荷さばき施設の位置及び面積 (変更前) 荷さばき施設①(セルバ棟) 721㎡ (変更後) 荷さばき施設①(セルバ棟) 721㎡、荷 さばき施設②(仙台アリオ泉店棟) 1,339㎡ (4) 廃棄物等の保管施設の位置及び容量 (変更前) 廃棄物保管施設①(セルバ棟) 453㎡ (変更後) 廃棄物保管施設①(セルバ棟) 25.96 ㎡、廃棄物保管施設②(仙台アリオ泉店棟) 81.91㎡ (5) 開店時刻及び閉店時刻 (変更前) 9時から21時 (変更後) セルバ棟9時から21時、アリオ仙台泉店 棟7時から23時 (6) 来客が駐車場を利用できる時間帯 (変更前) 第1駐車場8時30分から23時30分 (変更後) 第1駐車場6時30分から23時30分 (7) 荷さばきを行なうことができる時間帯 (変更前) 5時から21時 (変更後) 荷さばき施設①(セルバ棟) 5時から21 時、荷さばき施設②(アリオ仙台泉店棟) 8時から19 時	意見を有しない旨 通知済 (平成26年1月10日)
1317	カインズモール 仙台港	宮城野区中野字 出花218	(株)カイン ズ、(株)デン ユードー、 (株)三喜	平成25年11月1日	平成25年8月2日	(1)設置者の追加 (株)三喜、代表取締役 八木下眞司、千葉県柏市中央 町2番8号を追加 (2)小売業者 (株)三喜、代表取締役 八木下眞司、千葉県柏市中央 町2番8号を追加 (3)駐車場の位置及び収容台数 カインズ棟西側 平面駐車場(東) 338台→342台 テナント棟北側 平面駐車場(中央) 180台→174 台 ケーズ棟北側 平面駐車場(西) 270台→272台 ケーズ棟1階 屋内駐車場 260台→260台 (4)駐輪場の位置及び収容台数 カインズ棟北側 駐輪場① 180台→117台 カインズ棟南西側 駐輪場② 28台→91台 テナント棟北側 駐輪場③ 84台→84台 ケーズ棟東側 駐輪場④ 190台→186台 ケーズ棟西側 駐輪場⑤ 189台→193台	手続終了 (軽微変更適用通知済 平成25年8月19日)

届出済店舗の変更

名称・所在地・設置者等の変更（法第6条第2項の届出）

管理番号	店舗の名称	店舗の所在地	設置者	変更予定日	届出日	変更の内容	手続の状況
1320	カインズモール 仙台港	宮城野区中野字 出花219	(株)カインズ、(株)デンコードー、 (株)三喜	平成25年9月1日	平成25年8月30日	(1) 開店時刻及び閉店時刻 (変更前) (株)カインズ 8時から21時 (株)メガネの相沢 10時から20時 (株)三喜 8時から24時 (株)デンコードー 9時から21時 (変更後) (株)カインズ 6時30分から21時 (株)メガネの相沢 10時から20時 (株)三喜 8時から24時 (株)デンコードー 9時から21時 (2) 来客が駐車場を利用できる時間帯 (変更前) カインズ棟西側 7時30分から21時30分 三喜棟北側 7時30分から24時30分 ケーズ棟北側 7時30分から24時30分 ケーズ棟1階 8時30分から21時30分 (変更後) カインズ棟西側 6時から21時30分 三喜棟北側 7時30分から24時30分 ケーズ棟北側 7時30分から24時30分 ケーズ棟1階 8時30分から21時30分	意見を有しない旨 通知済 (平成26年1月20日)
1324	カワチ薬品栗生 店	青葉区下愛子字 本木前 他	(株)カワチ薬 品	平成26年6月1日	平成26年12月2日	(1) 駐車場の位置及び収容台数 200台→150台 (2) 駐輪場の位置及び収容台数 (変更前) 敷地北西側 80台 (変更後) 敷地北西側 80台 敷地北東側 8台 (3) 荷さばき施設の位置及び面積 (変更前) 敷地北西側 60㎡ (変更後) 敷地北西側 60㎡ 敷地北東側 31.5㎡ (4) 廃棄物等の保管施設の位置及び容量 (変更前) 敷地北西側 45㎡ ³ (変更後) 敷地北西側 45㎡ ³ 敷地北東側 4㎡ ³	縦覧中

既存店の施設の配置・運営に関する変更（法附則第5条第1項の届出）

管理番号	店舗の名称	店舗の所在地	設置者	店舗面積	小売業者	変更予定日	届出日	変更の内容	手続の状況
1307	泉・上谷刈パーク	泉区上谷刈4丁目500 外	㈱住販システム	12,036	ホームマック㈱、㈱アルペン、㈱安住商会、㈱ヨークベニマル	平成25年11月29日	平成25年4月30日	(1) 小売業者 (変更前) ホームマック㈱、㈱アルペン、㈱マックハウス (変更後) ホームマック㈱、㈱アルペン、㈱安住商会、㈱ヨークベニマル (2) 店舗面積 (変更前) 11,124㎡ (変更後) 12,036㎡ (3) 駐車場の位置及び収容台数 (変更前) 535台 (変更後) 565台 (4) 駐輪場の位置及び収容台数 (変更前) 30台 (変更後) 82台 (5) 荷さばき施設の位置及び面積 (変更前) 124㎡ (変更後) 228㎡ (6) 廃棄物等の保管施設の位置及び容量 (変更前) 41.65㎡ (変更後) 50.86㎡ (7) 開店時刻及び閉店時刻 (変更前) 9時から21時 (変更後) 9時から22時 (8) 来客が駐車場を利用できる時間帯 (変更前) 8時30分から21時30分 (変更後) 8時30分から22時30分 (9) 駐車場の自動車の出入口の数及び位置 (変更前) 7箇所 (変更後) 3箇所 (10) 荷さばきを行なうことができる時間帯 (変更前) 6時から21時 (2箇所) (変更後) 6時から21時 (3箇所)	意見を有しない旨 通知済 (平成25年11月22日)
1341	コーナンPRO仙台東インター店	若林区六丁の目東町1005番3	有佑公	2,034	コーナン商事㈱	平成26年2月1日	平成25年12月19日	(1) 大規模小売店舗の施設の配置に関する事項 駐車場の位置及び収容台数 (変更前) 合計 67台 平面駐車場 (建物北側) 67台 (変更後) 合計 67台 平面駐車場 (建物北側) 47台 隔地駐車場 (建物東側) 20台 (2) 大規模小売店舗の施設の運営方法に関する事項 駐車場の自動車の出入口の数及び位置 (変更前) 合計2箇所 平面駐車場 (建物北側) 2箇所 (変更後) 合計3箇所 平面駐車場 (建物北側) 2箇所 隔地駐車場 (建物東側) 1箇所	軽微適用承認通知済 (平成25年12月26日) 縦覧中